




























浦安第一工場
メーカー 板厚

住倉工業 0.5～3.2m/m

浦安第二工場
メーカー 板厚

佐沼製作所

佐沼製作所 0.2～2.3m/m

岡田技研 0.3～2.3m/m

鷲宮工場 表面処理鋼板・ステンレス鋼板・カラー鋼板

メーカー 板厚

0.4～3.2m/m

0.5～2.0m/m

アマダ 0.5～4.5m/m

アイザワ 0.6～3.2m/m

アマダ 0.5～3.2m/m

（※1）最小切断長は板厚によります。

メーカー 板厚

アマダ 0.4～6.0ｍ/ｍ
アマダ 1.0～6.5m/m
アマダ 0.4～3.5m/m

メーカー クッション ボルスター寸法 台数 フィーダー 板幅
アマダ - 2,400×920 1 オリイ 35～350

足立倉庫

設備名称

250～5000m/m

100～2,450m/m

設備名称 板幅

横浜事業所

セミオートシャー

大割スリッターライン

フルオートシャー

セミオートシャー

メカニカルシャー

100～640m/mミニレベラーライン

600～1,219m/m

300～2,000m/m

150～1,300m/m

300～3,050ｍ/ｍ

西山鋼業株式会社　　工場・倉庫設備一式

設備名称 板幅

600～1,350m/m

コイルセンター部門

レベラーシャーライン

切断長

350～6,000m/m

35～1,300ｍ/ｍ

700～1,524m/m

切断長

設備名称

600～1,550ｍ/ｍ

25～650m/m

板幅

小割スリッターライン

250～2,550

　200ｔWクランクプレス

住倉工業

設備名称

250～2,000m/m

フルオートシャー

メカニカルシャー

300～2,000m/m

レベラーシャーライン
ステンレス

板幅

35～1,250ｍ/ｍ

切断長

　 0.4～3.2m/m (ステンレス0.4～3.0m/m）

10～1,060ｍ/ｍ

30～1,250m/m

切断長

（※1）～5,000m/m

50～1,315m/m

30～1,000m/m

コイル仕様：最大単重 20ｔ

外径800～2,000m/m

内径508・610・712・762m/m

クレーン

工場：25トンクレーン1基、5トンクレーン１基

倉庫：6トンクレーン1基、5トンクレーン1基、4トン棟替コンベア1基

大割スリッターライン

コイル仕様：最大単重 20ｔ

外径 最大2,000m/m

内径508・610・712・762m/m

最大条数26条 最小製品幅40m/m

製品外径2,000m/m 内径508m/m 製品重量20t

剪断方式ドライブ、プルカット兼用

テンション方式ベルトブライドル、

テンションパット

小割スリッターライン

コイル仕様：最大単重 6ｔ

外径 最大1,600m/m

内径508m/m

最大条数25条 最小製品幅21m/m

製品外径1,600m/m

内径304/508m/m

重量304m/m max4トン 508m/m max6トン

剪断方式ドライブ、プルカット兼用

テンション方式、テンションパット、

ミニレベラーライン

コイル仕様：最大単重 5ｔ

外径 最大1,600m/m

内径508m/m

クレーン

工場：25トンクレーン1基、15トンクレーン1基

10トンクレーン2基、10トン電動台車

コイル仕様：最大単重 20ｔ

外径800～1,900m/m

内径508・610・712・762m/m

クレーン

工場：22トンクレーン1基 ・10トンクレーン1基

4.8トンクレーン1基・2.8トンホイストクレーン1基

クレーン

第一倉庫：6.5トンクレーン1基

第二倉庫：4.8トンクレーン1基

クレーン

5トンクレーン1基、3トンクレーン2基



プレス加工部門
メーカー クッション フィーダー 板幅

アイダ 100 オリイ 50～400

アイダ 80 オリイ 50～400

アマダ - オリイ 50～500

アマダ - アマダ 30～300

アマダ 100 オリイ 50～400

アマダ - オリイ 50～500

アマダ 80 オリイ 50～500

アマダ 80 オリイ 50～400

アイダ 70 送り装置（フタバ） Max250

アイダ -

アイダ 100

アイダ 80

アマダ 80

アイダ 80

アマダ -

アイダ 70

アマダ -

台数 備考

1

2

1

1 40軸

1 22軸

2

1式

1

1

1

2

1

3

6

1

1

4

1

1

金型設計/製作部門
台数 備考

2

2

1

1

1

1

1

1 X/Y/Zデジタルｽｹｰﾙ付き

1 X/Y/Zデジタルｽｹｰﾙ付き

1

1

1

1

1

1

1

1

その他設備
台数 備考

1

1

1

1

フライス
加工

研磨加工

その他加
工

設備名称 メーカー

平面研削盤

ターレット型フライス盤 春日製作所

平面研削盤

870×520

　45ｔ　　単発

VP600 (1120×610×460)

カシメ

金型設計

マシニング
加工

ハイブリッド・セル生産システム 福島岩通

プロジェクション溶接機

ロボット
加工

単発加工

　110ｔ　自動プレス 1,100×700

　150ｔ　単発プレス 1,170×760

　60ｔ　　単発

　80ｔ　　単発 　1,000×600

　200ｔ　自動プレス

ワイヤー
カット加工

オリジン電気

YC-205TDK-6

設備名称 メーカー 型式

松下電器

40軸タイプ

タップ加工

溶接

リベット

リベッター LOBSTER

マシニングセンター 大阪機工㈱

パナソニック

洗浄・組立

倉敷機械㈱

電解イオン洗浄機

(株)ギア

ワイヤー放電加工機

STP-22

MINI　160

AR-200HV-A

ﾎﾟｯﾌﾟﾘﾍﾞｯﾄﾌｧｽﾅｰ

シャーリング

岡本

ハイスピンカシメ機

リベッター

NV2

ターレット型フライス盤 春日製作所 CNV2

型式

細穴加工機

FCC卓上エアープレス

ミツトヨ

大阪機工㈱

高橋金属

アマダ

コンターマシン アマダ

三菱

FCP-C1000富士コントロール

MYPAC　DESIGNER 3次元
CAM2.5次元

PSG　85　SA1　(800×500)

ラジアルボール盤

アマダ

小川

VA-400

成形研削盤

ベンダー

金型自動倉庫

半自動アーク溶接機

ダイフク

松下電器

岡本

三井ハイテック

黒田

ブラザー

ワイヤー放電加工機

マシニングセンター

アイダ

NCタッピングマシン

ラインコンベアー式

RB2-121

3次元測定機

ブラザー

ProSet2500A

多軸タップ機 YS企画

多軸タップ加工機

1,450×850

　200ｔ サーボプレス 1,290×850

　150ｔ　自動プレス

自動タップ盤

東洋精機

アマダ

多軸タップ盤

2,400×920

　200ｔ　自動プレス

1

設備名称 メーカー

　80ｔ　自動プレス

FA20S-A

　110ｔ　単発

MAG溶接機 ダイヘン

スポット溶接機

　250ｔWクランクプレス

　150ｔ<6連ロボット> 1,170×760

西山鋼業株式会社　　工場設備一式

設備名称 ボルスター寸法

6

6

　200ｔWクランクプレス 2,400×700

福島事業所

　110ｔ　単発 1,070×680

1,250×750

　200ｔ<6連ロボット> 1,390×840

　200ｔ 単発 1,390×840

RG35S

三菱

1,250×750

倉敷機械㈱

三菱 BA-24

TP-26C

V-5A-3075

YR-350SM2

GS-BMH (570×200×190)

ラックマスター　仕様　L-10

台数

1

1

1

1

3

1

M1260

型式

1

1

1

RB1-103

TWMOIC　RT

950×600

1

1

1

ＤＬ-350（S-2)

2

CTS-900

CRYSTA-APEX　S9166

VM76R (1540×760×660)

TIG溶接機

ハイスピンカシメ機

800×450

炭化水素系1槽式真空洗浄乾燥機 クリンビー

成形研削盤

CADシステム

検査

旋盤

MSG-250M (500×250×160)

DWC　200H

PSG　95　DX　(950×500)

ワイヤー放電加工機

1,450×850 1

順送加工

ODR-1500

CAD/CAMシステム

MYPAC　DESIGNER　3次元

CNC画像測定システム ニコンインステック NEXIV　VMA-4540



■一般製品

■形鋼製品

※上記以外の製品もお取扱い可能ですので、

担当者にご相談ください。

※1「スーパーダイマ®」は新日鉄住金株式会社の高耐食性めっき鋼板の商品名です。

※2「ZAM®」は、日新製鋼株式会社の登録商標です。

 「ZAM®」は、日新製鋼株式会社が開発した溶融亜鉛－アルミニウム－マグネシウム合金めっき鋼板の商品名です。

配達マップ

冷延鋼板（SPCC）

製品名

チャンネル

SUSアングル

酸洗鋼板（SPHC-P/SS400-
P）

熱延鋼板（SPHC/SS400）

製品名

アングル

■ステンレス製品

製品名

ステンレス304　2B/HL

ステンレス430　2B/No.4/KD

ステンレス180　2B

営業品目

■6巾コイル

製品名

NSシルバージンク（ＲＹ）

スーパーダイマ（ＱＮ）

0社

10社未満

30社未満

50社未満

50社以上

2019年10月～

2020年9月実績

■表面処理製品 （赤字：クロメート処理）

神戸製鋼所 JFEスチール その他国内・海外メーカー

非合金 NSシルバージンク（Y/QS2） ペンタイトB（C/ZC/ZU） ｶﾞﾙﾊﾞエース（GC） JFEガルバジンク（JC） クロメート、クロムフリー

合金 NSシルバーアロイ（C） ペンタイト（C/ZC） JFEガルバジンクアロイ（JB） クロメート、クロムフリー

Zn-55%Al クロムフリー

高耐食 スーパーダイマ®※1　（QN） ZAM®※2　（A/ZC） コーベマグ（G1/G2）

リン酸系 NSジンコート（QB） 月星ジンク（ZP） コーベジンク（GP） JFEエクセルジンク（JP） クロムフリー

有機系 NSジンコート（QS1/QF1） 月星ジンク（ZS） JFEエクセルジンク（JN/JX）

区分品種
メーカー別　製品名（後処理）

通常在庫製品※　ラインナップ

電気亜鉛
めっき鋼板

溶融亜鉛
めっき鋼板

日本製鉄






